
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 1 с. Чечен-Аул» 

городского округа город  Аргун. 

Муниципальни бюджетни юкъарадешаран хьукмат  Аргун-Г1алин 

округан «Чечанара № 1 йолу юккъера юкъарадешаран школа 

 

 

ПРИКАЗ 

10  марта    2022 г.                                                                                   №  77-п 
 

 

О приеме детей в первые классы в 2022-2023 учебном году 

 
  

        В соответствии  со статьей 28 «Компетенция, права, обязанности  и 

ответственность образовательной  организации» Закона РФ «Об образовании в 

Российской Федерации», на основании Приказа Министерства образования и 

науки Российской Федерации от 02.09.2020 года  № 458 «Об утверждении 

Порядка приёма граждан общеобразовательное учреждение», Устава и Правил 

приема в МБОУ «СОШ № 1 с. Чечен-Аул»,  п р и к а з ы в а ю:  

                             

1. Создать комиссию по организации приема в первый класс на 2022-2023 

учебный год в следующем составе: 

          Председатель комиссии: Солтамурадова К.Д. – зам.  директора по УВР 

          Члены комиссии:    Габиева И.Т. – заместитель  директора по ВР  

                                            Абубакарова З.С. – делопроизводитель  школы.                                                                                                          

2. Установить  режим  работы по приему  документов: 

Начало приёма  заявлений и документов детей, зарегистрированных на 

закрепленной территории  с 01  апреля  2022 года по 30 июня 2022 года. 

3. С 06 июля 2022 года осуществляется приём заявлений и документов детей, не 

зарегистрированных на закрепленной территории при наличии свободных мест.                                                                                                                     

4. Зачисление детей в МБОУ «СОШ №1 с. Чечен-Аул» оформляется приказом 

директора школы. Приказ размещается на информационном стенде в день его 

издания и в сети Интернет на официальном сайте МБОУ «СОШ №1 с. Чечен-

Аул» - chech1.ru  

5.Утвердить  форму  расписки в получении документов при приеме заявления в 1 

класс (Приложение № 1). 

6.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы:                                                        /Зубхаджиева И.Б./ 
 

С приказом ознакомлены:        /Солтамурадова К.Д./ 

            /Габиева И.Т./ 

                                                                                     /Абубакарова З.С./ 

 

http://www.school497.ru/
http://www.school497.ru/


Приложение 1 

 

 

Перечень документов 

для приема на обучение в МБОУ «СОШ № 1 с. Чечен-Аул» 

 
№ 

п/п 

Наименование документа Отметка о предоставлении  

+/- 

1.  Копия документа, удостоверяющего личность родителя 

(законного представителя) ребенка 

 

2.  Копия свидетельства о рождении ребенка или 

документа, подтверждающего родство заявителя 

 

3.  Копия документа, подтверждающего установление 

опеки или попечительства (при необходимости) 

 

4.  Копия документа о регистрации ребенка или 

поступающего по месту жительства или по месту 

пребывания на закрепленной территории или справку о 

приеме документов для оформления регистрации по 

месту жительства (в случае приема на обучение ребенка 

или поступающего, проживающего на закрепленной 

территории, или в случае использования права 

преимущественного приема на обучение по 

образовательным программам начального общего 

образования) 

 

5.  Справка с места работы родителя(ей) (законного(ых) 

представителя(ей) ребенка (при наличии права 

внеочередного или первоочередного приема на 

обучение); 

 

6.  Копия заключения психолого-медико-педагогической 

комиссии (при наличии). 

 

 
*При посещении общеобразовательной организации и (или) очном взаимодействии с 

уполномоченными должностными лицами общеобразовательной организации родитель(и) 

(законный(ые) представитель(и) ребенка предъявляет(ют) оригиналы документов, 

указанных в пунктах 1 - 4 таблицы, а поступающий - оригинал документа, 

удостоверяющего личность поступающего. 

При приеме на обучение по образовательным программам среднего общего 

образования представляется аттестат об основном общем образовании, выданный в 

установленном порядке. 

Родитель(и) (законный(ые) представитель(и) ребенка, являющегося иностранным 

гражданином или лицом без гражданства, дополнительно предъявляет(ют) документ, 

подтверждающий родство заявителя(ей) (или законность представления прав ребенка), и 

документ, подтверждающий право ребенка на пребывание в Российской Федерации. 

Иностранные граждане и лица без гражданства все документы представляют на 

русском языке или вместе с заверенным в установленном порядке переводом на русский язык. 

 

 

 



 
Приложение 1 

Форма заявления                                  

 

Директору МБОУ «СОШ № 1 с. Чечен-Аул»  

городского округа г. Аргун  

Зубхаджиевой И.Б.                                              

_______________________________________________ 

                    (ФИО родителя)                                                                                             

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

Проживающий по адресу: __________________________                                                                                             

_________________________________________________ 

 Контактный телефон _____________________________      

 Электронная почта  

 (при наличии)____________________________________ 

 

 

                                                     

ЗАЯВЛЕНИЕ 

 

Прошу зачислить моего(ю) сына (дочь) в _____ класс МБОУ «СОШ № 1 с. Чечен-Аул» 

 

_____________________________________________________________________________         

                                                            (Ф.И.О) 

____________________________________________________________________________           

                                                                      (дата  рождения ребёнка) 

Предоставляю сведения: 

о наличии права внеочередного, первоочередного или 

преимущественного приема 

да/нет 

О потребности ребенка в обучении по адаптированной 

образовательной программе и (или) в создании специальных 

условий для организации обучения и воспитания обучающегося с 

ОВЗ в соответствии с заключением ПМПК или инвалида (ребенка-

инвалида) в соответствии с индивидуальной программой 

реабилитации 

 

да/нет 

      

     С Уставом, с лицензией на осуществление образовательной деятельности, со 

свидетельством о государственной аккредитации, с общеобразовательными программами, и 

другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной 

деятельности, права и обязанности, обучающихся в школе ознакомлен (а). 

     В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» 

даю согласие МБОУ «СОШ № 1 с. Чечен-Аул» городского округа г. Аргун, 

расположенного по адресу: 366022 с. Чечен-Аул ул. Ш.А. Митаева,41, на обработку 

персональных данных______________________________________________________       моего 

сына / моей дочери. 

На основании статьи 14 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации» прошу организовать для моего ребенка обучение на русском языке 

и изучение родного _________________________________ языка и литературного чтения на 

родном _______ языке. 

 

 

«____ »________202___г.                                                                      Подпись: ________________ 


		2022-04-01T09:26:05+0300
	Зубхаджиева Имани Балавдиновна




